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Forslag til Inatsisartutbesluning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en 

projektplan til opførelse af et overdækket “National stadion”. Projektplanen skal 

omfatte en undersøgelse af praktiske og økonomiske forhold vedrørende opførelse og 

drift af stadionet og skal fremlægges senest i forbindelse med EM2016. 

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut)  

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

2. behandling 

 

Indledningsvis vil jeg starte med at henvise til Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og 

Kirkes betænkning og takke for den grundige behandling af forslag til Inatsisartutbeslutning 

om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en projektplan for opførelse af et overdækket 

“National stadion”. Udvalget har i sin betænkning ud fra 1. behandlingen redegjort for sine 

overvejelser, og har i forlængelse heraf opfordret Naalakkersuisut til at undersøge eventuelle 

placeringsmuligheder inklusive økonomiske konsekvenser, anvendelsesmuligheder og 

kapacitet. 

 

Naalakkersuisut er enige med forslagsstiller og udvalg i, at der er tale om et ”National 

Stadion”, som også vil kunne benyttes til andre formål end fodbold, heriblandt atletik. Derfor 

er det Naalakkersuisuts intention, at projektplanen udarbejdes, så bygningen vil kunne 

benyttes til mangfoldige formål for de lokale og udefrakommende brugere. 

 

Jeg bemærkede, som jeg også havde regnet med, under førstebehandlingen, at når det kom til 

placeringen af et ”National Stadion”, havde vi alle hver vores mening om en perfekt 

placering. Det er opløftende at høre, hvor meget vi alle brænder for at fremme idrætten i hele 

landet. Naalakkersuisut tager derfor udvalgets opfordring til efterretning, og vil sørge for at 

placeringsmuligheder medtages i udarbejdelsen af projektplanen. 

 

Naalakkersuisut er af den opfattelse, at et ”National Stadion” skal være nemt tilgængeligt for 

brugerne, og at den by, den bliver placeret i har modtagefaciliteter, der skal kunne rumme 

mange udefra kommende gæster, herunder idrætsudøvere, tilskuere m.v.  

 

Der er i Finansloven for 2015 afsat 1 mio. kr. til udarbejdelse af en projektplan. Dette beløb er 

højere end den af forslagsstilleren anslåede udgift og fremkommer, fordi Naalakkersuisut har 

vurderet, at det vil være nødvendigt også at indhente ekstern bistand i forbindelse med 

projekteringen. Derudover vil Naalakkersuisut inddrage de frivillige initiativtagere som 

høringsparter, således de får mulighed for at komme med deres viden. 
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Naalakkersuisut er enig i udvalgets indstilling om, at der udarbejdes en detaljeret projektplan. 

Med disse ord skal jeg på vegne af Naalakkersuisut anbefale, at Inatsisartut vedtager et enigt 

udvalgs indstilling. 


